
 

C OMU NE  D I  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 1 di 4 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  133  ANNO 2019 
 
SEDUTA   DEL  15/10/2019     ORE    17:00 

 
 

 
OGGETTO:  RIDETERMINAZIONE INDENNITA' AD PERSONAM AI SENSI 

DELL'ART. 110 COMMA 3 DEL D.LGS. 267/2000 - 
PROVVEDIMENTI 

 
L’anno duemiladiciannove il giorno quindici del  mese di ottobre alle ore 17:00 nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale. 
 
All’Appello Risultano 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

CONTINI GIANCARLO PRESENTE  

LEONI GIANARTURO PRESENTE  

CAPELLI STEFANO PRESENTE  

GUARESCHI ELISA PRESENTE  

MARCHESI MARZIA PRESENTE  

 
Totale presenti: n.  5 
Totale assenti :  n. 0 
 
Partecipa all’adunanza  Il Vice Segretario Stellati Dott.ssa Elena, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco Giancarlo Contini assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

13
3 

de
l 1

5/
10

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

0/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  D I  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 2 di 4 

OGGETTO: RIDETERMINAZIONE INDENNITA' AD PERSONAM AI SENSI DELL'ART. 

110 COMMA 3 DEL D.LGS. 267/2000 - PROVVEDIMENTI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 106 del 04.07.2017 con la quale nell’integrare e modificare 

la dotazione organica 2017/2019, annualità 2017, si determinava di far ricorso alla copertura del 

posto vacante relativo al profilo professionale “Funzionario responsabile servizi generali” categoria 

giuridica D3 mediamente ricorso all’istituto dell’art. 110, comma 1, per 18 ore settimanali, con 

attribuzione di una indennità ad personam, omnicomprensiva, pari ad euro € 6.900,00; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 29/2017, con il quale si procedeva all’assunzione, ai sensi dell’art. 

110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, del dott. Giancarlo Sorenti Merendi Alviani per n. 18 ore 

settimanali nella categoria giuridica D3 con le funzioni di cui all’art. 109, comma 2 e 107 del D.lgs. 

n. 267/2000 conferendo contestualmente allo stesso l’incarico di responsabile del Settore Affari 

Generali e Servizi Istituzionali del Comune di Busseto; 

 

Richiamate altresì le proprie deliberazioni:  

 

- n. 29 del 9.3.2018 con la quale, a seguito di una ridistribuzione di competenze e incarichi, il 

Sindaco – con proprio decreto n. 3/2018 - ha assegnato al Responsabile del Settore Affari 

Generali anche la responsabilità del Servizio Personale (parte giuridica) precedentemente 

incardinato nel solo settore Affari Finanziari, provvedendo contestualmente alla 

rideterminazione della suddetta indennità nella misura omnicomprensiva di € 11.500,00; 

  

- n. 129 del 14/11/2018 di presa d’atto del provvedimento protocollo n. 13532 del 29/10/2018; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 31/2019 con il quale sono stati conferiti gli incarichi di Posizione 

Organizzativa, attribuendo alla Dott.ssa Elena Stellati la responsabilità dell’Area Servizi Finanziari, 

Tributi e Personale; 

 

Preso atto che, ai sensi dell’art 110, comma 3 del D.Lgs. 267/2000, il trattamento economico dei 

contratti di cui ai commi precedenti del medesimo articolo, è equivalente a quello previsto dai 

medesimi contratti collettivi nazionali e decentrati per il personale degli enti locali, e può essere 

integrato, con provvedimento motivato della Giunta, da una indennità ad personam, commisurata 

alla specifica qualificazione professionale e culturale, anche in considerazione della temporaneità dl 

rapporto di lavoro;  

 

Ritenuto pertanto, a seguito della redistribuzione delle competenze in capo alle due aree, di 

rideterminare l’indennità ad personam da attribuire al Dott. Giancarlo Sorenti Merendi Alviani nella 

misura omnicomprensiva di € 6.900,00, così come già definita con il sopra citato proprio atto n. 

106/2017; 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

13
3 

de
l 1

5/
10

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

0/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  D I  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 3 di 4 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 110.3 del D.lgs. 267/2000; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.; 

 

Visto lo statuto comunale; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 21.02.2019, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2019/2021; 

 

Vista la propria deliberazione n. 43 del 29.03.2019 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo 

di gestione 2019/2021; 

 

Rilevato che il Responsabile del Servizio Finanziario, Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità 

tecnica, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis   D.Lgs. del 18/8/2000 n. 267, ha espresso il seguente 

parere: FAVOREVOLE; 

 

Rilevato che il Responsabile del Servizio Finanziario, Dr. Elena Stellati, in ordine alla regolarità 

contabile, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis   del D.Lgs. del 18/8/2000 n. 267, ha espresso il seguente 

parere: FAVOREVOLE; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,   

 

DELIBERA 
 

1. Di rideterminare, per le motivazioni espresse in narrativa, l’indennità ad personam 

assegnata al dipendente dott. Giancarlo Sorenti Merendi Alviani ex comma 3, dell’art. 110 

del D.Lgs 267/2000 in  6.900,00 complessivi annui, a far data dalla ripresa in servizio presso 

il Comune di Busseto del medesimo; 

 

2. Di dare mandato al Responsabile dell’Area Servizi finanziari, tributi e personale di porre in 

essere i successivi e conseguenti adempimenti connessi all’adozione del presente atto 

deliberativo; 

 

3. Di dare atto che responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. n. 142/90 è il 

funzionario direttivo Dott.ssa Elena Stellati; 

 

4. Di comunicare  il presente atto deliberativo ai consiglieri capigruppo a sensi dell'art. 125 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

5. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente 

eseguibile per l’urgenza a sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.        

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

13
3 

de
l 1

5/
10

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

0/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  D I  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 4 di 4 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 Il Sindaco 
Giancarlo Contini 

 Il Vice Segretario  
Stellati Dott.ssa Elena 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

13
3 

de
l 1

5/
10

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

0/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
RIDETERMINAZIONE INDENNITA' AD PERSONAM AI SENSI DELL'ART. 110 COMMA 
3 DEL D.LGS. 267/2000 - PROVVEDIMENTI 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 15/10/2019 
 

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

Elena Stellati / INFOCERT SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

13
3 

de
l 1

5/
10

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

0/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
RIDETERMINAZIONE INDENNITA' AD PERSONAM AI SENSI DELL'ART. 110 COMMA 
3 DEL D.LGS. 267/2000 - PROVVEDIMENTI 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
 
Busseto, lì 15/10/2019 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

13
3 

de
l 1

5/
10

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

0/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

Deliberazione di Giunta Comunale 

N. 133 

DEL 15/10/2019 

OGGETTO: RIDETERMINAZIONE INDENNITA' AD PERSONAM AI SENSI 

DELL'ART. 110 COMMA 3 DEL D.LGS. 267/2000 - PROVVEDIMENTI 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

Il sottoscritto  

 

visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

 viene pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 

16/10/2019 al 31/10/2019  

 

 

Busseto lì  16/10/2019 

 

 

 L' addetto 

 

 Stefania Macchidani / INFOCERT SPA 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

13
3 

de
l 1

5/
10

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

0/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na


